CÔNG TY CP KHÁCH SẠN VÀ DỊCH VỤ
ĐẠI DƯƠNG

-----------------------------

Số ……./2011/NQ -ĐHCĐ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

–––––––– o0o ––––––––

             Hà Nội, ngày       tháng       năm 2011

NGHỊ QUYẾT
 ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011
CÔNG TY CỔ PHẦN KHÁCH SẠN VÀ DỊCH VỤ ĐẠI DƯƠNG
---------------------------------------------------------------

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2005 và Luật chứng khoán 2007;
· Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Khách sạn và Dịch vụ Đại Dương;
· Căn cứ Biên bản họp Đại hội cổ đông thường niên của Công ty cổ phần Khách sạn và Dịch vụ Đại Dương ngày 26/04/2011.

 QUYẾT NGHỊ:
1. Thông qua các báo cáo (đính kèm Nghị quyết này):
· Báo cáo tình hình hoạt động kinh doanh năm 2010 và kế hoạch kinh doanh năm 2011 của Ban Tổng Giám đốc;

· Báo cáo hoạt động năm 2010 của HĐQT;

· Báo cáo hoạt động năm 2010 của Ban kiểm soát

· Báo cáo Tài chính và Báo cáo Tài chính hợp nhất đã được kiểm toán năm 2010;

2. Thông qua phương án phân phối Lợi nhuận năm 2010:
	STT
	Chỉ tiêu
	Tỷ lệ
	Tiền (VND)

	A
	Lợi nhuận sau thuế năm 2010 (theo Báo cáo kiểm toán
	100.00%
	87,524,293,117

	B
	Phân phối lợi nhuận năm 2010
	74.66%
	65,341,457,587

	1
	Chia cổ tức 6%
	68.55%
	60,000,000,000

	2
	Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ
	5.00%
	4,376,214,656

	3
	Trích Quỹ khen thưởng, phúc lợi
	1.00%
	875,242,931

	4
	Thù lao HĐQT & BKS 2010
	0.10%
	90,000,000

	C
	Lợi nhuận còn lại chưa phân phối của năm 2010

	25.34%
	22,182,835,530

3. Thông qua quyết toán thù lao HĐQT, Ban kiểm soát năm 2010 và phương án thù lao HĐQT, Ban kiểm soát năm 2011:
	QUYẾT TOÁN THÙ LAO HĐQT VÀ BKS NĂM 2010.

Chỉ tiêu

Thù lao phê duyệt

Thù lao Hội đồng quản trị

Chủ tịch HĐQT

24,000,000

Thành viên HĐQT

36,000,000

Thù lao Ban kiểm soát

Trưởng Ban kiểm soát

12,000,000

Thành viên BKS

18,000,000

Tổng cộng

90,000,000

	PHƯƠNG ÁN THÙ LAO HĐQT VÀ BKS NĂM 2011

Chỉ tiêu

Thù lao năm 2011

Thù lao Hội đồng quản trị

Chủ tịch HĐQT

24,000,000

Thành viên HĐQT

48,000,000

Thù lao Ban kiểm soát

Trưởng Ban kiểm soát

24,000,000

Thành viên BKS

24,000,000

Tổng cộng

120,000,000

4. Thông qua Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2011 như sau:

	Đơn vị: tỷ đồng

	STT
	Chỉ tiêu
	Thực hiện 2010
	Kế hoạch 2011
	Tỷ lệ tăng trưởng

	1
	Tổng tài sản
	1,921
	2,070
	8%

	2
	Vốn điều lệ
	1,000
	1,000
	0%

	3
	Tổng doanh thu
	314
	572
	82%

	4
	Lợi nhuận trước thuế
	108
	150
	39%

	5
	Cổ tức (%/mệnh giá)
	6%
	10%
	67%

5. Thông qua việc lựa chọn đơn vị kiểm toán cho năm tài chính 2011 như sau:

5.1 Tiêu chí lựa chọn đơn vị kiểm toán:

· Là công ty kiểm toán được Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước chấp thuận kiểm toán cho các tổ chức phát hành, niêm yết và tổ chức kinh doanh chứng khoán năm 2011;

· Có kinh nghiệm kiểm toán cho các công ty, tập đoàn lớn trong lĩnh vực kinh doanh du lịch; tài chính, sản xuất và đầu tư xây dựng.

· Có đội ngũ kiểm toán viên có trình độ và nhiều kinh nghiệm;
· Có uy tín về chất lượng kiểm toán;

· Đáp ứng được yêu cầu của công ty về phạm vi và tiến độ kiểm toán;

· Có mức phí kiểm toán hợp lý, phù hợp với chất lượng kiểm toán trên cơ sở xem xét các văn bản chào phí kiểm toán và phạm vi kiểm toán.

5.2 Danh sách các công ty kiểm toán được thông qua:
	STT
	Tên doanh nghiệp
	Ngày thành lập
	Địa chỉ liên hệ

	01
	Công ty TNHH Deloitte Việt nam
	13/5/1991
	Tầng 12A, 12B,15,16 Tòa nhà Vinaconex, 34 Láng Hạ, Đống Đa, Hà Nội

	02
	Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam
	03/11/1992
	Trung tâm Thương mại Daeha
Tầng 15-360 Kim Mã, Quận Ba Đình,
Hà Nội, Việt Nam

	03
	Công ty TNHH Dịch vụ Tư vấn Tài chính Kế toán và Kiểm toán
	13/05/1991
	Số 1 Lê Phụng Hiểu - Q.Hoàn Kiếm - Hà Nội

5.3 Thông qua việc uỷ quyền cho Hội đồng quản trị thực hiện việc lựa chọn một trong các công ty kiểm toán nêu trên và giao cho Tổng Giám đốc công ty ký hợp đồng kiểm toán. Trong trường hợp Công ty không chọn được một trong các đơn vị kiểm toán nêu trên để kiểm toán báo cáo tài chính Công ty, Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị chủ động lựa chọn đơn vị khác trên cơ sở đáp ứng được tiêu chí lựa chọn đã đề ra và đảm bảo lợi ích tối đa cho Công ty.

6. Thông qua quyết định ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định các vấn đề sau:

· Mức tạm ứng cổ tức trong năm 2011, thời điểm tạm ứng và ngày chốt danh sách cổ đông được hưởng cổ tức.

· Quyết định các giao dịch bán tài sản Công ty hoặc chi nhánh hoặc giao dịch mua có giá trị từ 50% trở lên tổng giá trị tài sản của công ty và các chi nhánh của Công ty được ghi trong báo cáo tài chính đã được kiểm toán gần nhất.

· Quyết định mua lại hơn 10% một loại cổ phần phát hành.

· Công ty hoặc chi nhánh của Công ty ký kết hợp đồng với những người được quy định tại Điều 120.1 của Luật Doanh nghiệp với giá trị bằng hoặc lớn hơn 20% tổng giá trị tài sản của công ty và các chi nhánh của công ty được ghi trong báo cáo tài chính đã được kiểm toán gần nhất.

· Quyết định việc phát hành trái phiếu, bao gồm trái phiếu chuyển đổi thành cổ phiếu và các chứng quyền cho phép người sở hữu mua cổ phiếu theo mức giá định trước và các loại trái phiếu khác được phép phát hành theo quy định của pháp luật. Hội đồng quản trị được quyền quyết định loại trái phiếu phát hành, tổng giá trị phát hành, phương thức phát hành, giá phát hành và các vấn đề khác có liên quan trên cơ sở đảm bảo lợi ích cho Công ty.

· Quyết định việc phát hành các loại chứng khoán khác mà Công ty được phép phát hành theo quy định của pháp luật Việt Nam.

· Quyết định niêm yết các loại chứng khoán của Công ty tại thời điểm và trên Sở giao dịch khi Hội đồng quản trị nhận thấy phù hợp.

· Quyết định bổ sung ngành nghề kinh doanh phù hợp với pháp luật và định hướng kinh doanh của Công ty.

· Quyết định các hợp đồng theo quy định tại Điều 120.3 Luật Doanh nghiệp.
	     Nơi nhận:
· UBCKNN, HNX (báo cáo)
· TV.HĐQT; BĐH (T/hiện); BKS (g/sát)
· Lưu VP;
	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CHỦ TỊCH
HÀ VĂN THẮM

[image: image1.png]

PAGE
2